1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
   _30.05.2007_                                                                                                                          №_1300_
Об итогах конкурса
«Чистый дворик»

В связи с подведением итогов конкурса "Чистый дворик", проведенного в целях привлечения населения округа к участию в работе по санитарной очистке придомовых территорий, благоустройству и озеленению дворов и улиц, руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Утвердить Протокол заседания комиссии по подведению итогов конкурса "Чистый дворик" согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей и участников конкурса "Чистый дворик" согласно приложению № 2.

3. Управлению ЖКХ (В.М. Копытин) обеспечить награждение победителей за счет средств на благоустройство округа.

4. Комитету территориального самоуправления (Н.И. Шекурова) обобщить материалы по привлечению населения к участию в работах по благоустройству дворов и улиц.
5. МЦ ЖКХ (В.А. Егоркин) проанализировать участие МУП РЭУ в подготовке обслуживаемых дворовых территорий к конкурсу.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации, начальника управления ЖКХ В.М. Копытина.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

        Приложение № 1

к постановлению Главы округа

от 30.05.2007      №  1300
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по подведению итогов конкурса

"Чистый дворик"

22 мая 2007  года

о. Муром

Комиссия, созданная постановлением Главы округа Муром от 12.03.2007 г. № 495, рассмотрев материалы на конкурс "Чистый дворик", представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов, проведя их проверку, подвела итоги  и определила победителей по следующим номинациям:

«Чистый двор многоквартирного дома свыше трех этажей»:
- I место – домовой комитет д. 33 поселка фабрики им. П.Л. Войкова, председатель комитета – Смолова Галина Алексеевна, (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа, МУП РЭУ № 11);

- II место - домовой комитет д. 4 по ул. Мечтателей, председатель комитета – Кузьмина Ирина Алексеевна, (КОС № 16, МУП ПЖРЭП № 3);
- III место - домовой комитет д. 30 по ул. Кленовой, председатель комитета – Суворкина Елена Юрьевна, (КОС № 2, МУП РЭУ № 11);
- III место - домовой комитет д. 100, 102 по ул. Московской, председатель комитета – Окушко Маргарита Михайловна, (КОС № 14, МУП РЭУ № 9);
 «Чистый двор многоквартирного дома до трех этажей»:

- I место – домовой комитет д.31 по ул. Кольцевой пос. Муромский, председатель комитета – Постнова Нина Алексеевна (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория»);
- II место - домовой комитет д. 24 по ул. Центральной пос. Муромский, председатель комитета – Рогожина Любовь Алексеевна, (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория»);
- III место – не присуждать;
 «Чистый двор малоквартирного одноэтажного дома»:
- I место – д. 15 по ул. Касимовской, домовладелица Игонина Наталья Николаевна (КОС № 12);
- II место - д. 1 по ул. 2-ой Казанский проезд, домовладелица Зиновьева Лариса Николаевна (КОС № 13);
- II место - д. 36 по ул. Садовой пос. Муромский, домовладелец Рогоулин Владислав Юрьевич (отдел Подболотского сельского округа);
- III место – д.52 по ул. Комсомольской д. Александровка, домовладелец Петров Виталий Петрович (отдел Подболотского сельского округа).
В связи с подведением итогов конкурса «Чистый дворик» комиссия ходатайствует:
1. О награждении победителей дипломами и премиями в соответствии с постановлением Главы округа Муром от 12.03.2007 г. № 495.
2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром за большой вклад в благоустройство, содержание и озеленение дворов, улиц, придомовых территорий:

- домовому комитету д. 48 по ул. Расковой, председатель комитета – Кравцова Валентина Федоровна (КОС № 1, МУП РЭУ № 7);
- домовому комитету д. 7 по ул. Владимирская, председатель комитета - Тренкунова Нина Владимировна (КОС № 4, МУП РЭУ № 10);
- домовому комитету д. 90 по ул. Воровского, председатель комитета – Смирнова Анна Владимировна (КОС № 7, МУП РЭУ № 1);
- домовому комитету д. 55 по ул. Экземплярского, председатель комитета – Некрасов Федор Иванович (КОС № 8, МУП РЭУ № 4);
- домовому комитету д. 2 по ул. Кооперативный проезд, председатель комитета – Кондакова Надежда Николаевна (КОС № 14, МУП РЭУ № 7);
- домовому комитету д. 6 по ул. 30 лет Победы, председатель комитета – Брагин Виктор Павлович (КОС № 16, МУП ПЖРЭП №3);
- Иванову Роману Александровичу - домовладельцу д. 67 по ул. Первомайской (КОС № 5);

- Лукьяновой Татьяне Васильевне - домовладелице д. 15-1 по ул. Парковой (КОС № 7);

- Ермиловой Татьяне Владимировне - домовладелице д. 49 по ул. Мира (КОС № 12);
Председатель комиссии,

зам. Главы администрации,

начальник управления ЖКХ

       В.М. Копытин

Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ
администрации округа Муром

       Н.И. Шекурова

Члены комиссии:

Директор МЦ ЖКХ

       В.А. Егоркин

Директор ООО «Зеленстрой»

       Л.А. Каменская

Заведующая отделом
защиты прав потребителей

администрации округа Муром                                    И.В. Лебедева

Начальник управления

архитектуры и градостроительства
администрации округа Муром                                    В.И. Тарханов

Редактор газеты «Муромский край»
                 Т.Н. Воеводина

        Приложение № 2

к постановлению Главы округа

от 30.05.2007      №  1300

С П И С О К

на награждение победителей конкурса

"Чистый дворик"

1. Наградить дипломами и премиями победителей конкурса в номинациях:

«Чистый двор многоквартирного дома свыше трех этажей»:

- за I место – домовой комитет д. 33 поселка фабрики им. П.Л. Войкова, председатель комитета – Смолова Галина Алексеевна, (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа, МУП РЭУ № 11) - комплект оборудования детской площадки (5 элементов), подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за II место - домовой комитет д. 4 по ул. Мечтателей, председатель комитета – Кузьмина Ирина Алексеевна, (КОС № 16, МУП ПЖРЭП № 3) – краска цветная для наружных работ – 10 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за III место – домовой комитет д.30 по ул. Кленовой, председатель комитета – Суворкина Елена Юрьевна, (КОС № 2, МУП РЭУ № 11) – краска цветная для наружных работ – 7,5 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за III место – домовой комитет д. 100, 102 по ул. Московской, председатель комитета – Окушко Маргарита Михайловна, (КОС № 14, МУП РЭУ № 9)
– краска цветная для наружных работ – 7,5 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.

«Чистый двор многоквартирного дома до трех этажей»:

- за I место – домовой комитет д.31 по ул. Кольцевой пос. Муромский, председатель комитета – Постнова Нина Алексеевна (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория»)  – комплект оборудования детской площадки (3 элемента), подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за II место - домовой комитет д. 24 по ул. Центральной пос. Муромский, председатель комитета – Рогожина Любовь Алексеевна, (отдел Подболотского сельского округа, ООО «Виктория»)  – краска цветная для наружных работ –

10 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

«Чистый двор малоквартирного одноэтажного дома»:

- за I место – д. 15 по ул. Касимовской, домовладелица Игонина Наталья Николаевна (КОС № 12) – краска цветная для наружных работ – 10 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за II место - д. 1 по ул. 2-ой Казанский проезд, домовладелица Зиновьева Лариса Николаевна (КОС № 13) – краска цветная для наружных работ – 7,5 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за II место - д. 36 по ул. Садовой пос. Муромский, домовладелец Рогоулин Владислав Юрьевич (отдел Подболотского сельского округа)– краска цветная для наружных работ – 7,5 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;

- за III место - д.52 по ул. Комсомольской д. Александровка, домовладелец Петров Виталий Петрович (отдел Подболотского сельского округа) – краска цветная для наружных работ – 5 кг, подписка на газету «Муромский край» на II полугодие 2007 г.;
2. Учитывая большой вклад участников конкурса в благоустройство, содержание и озеленение дворов и улиц, санитарную очистку придомовых территорий выразить благодарность администрации округа Муром:

- домовому комитету д. 48 по ул. Расковой, председатель комитета – Кравцова Валентина Федоровна (КОС № 1, МУП РЭУ № 7);
- домовому комитету д. 7 по ул. Владимирская, председатель комитета - Тренкунова Нина Владимировна (КОС № 4, МУП РЭУ № 10);
- домовому комитету д. 90 по ул. Воровского, председатель комитета – Смирнова Анна Владимировна (КОС № 7, МУП РЭУ № 1);
- домовому комитету д. 55 по ул. Экземплярского, председатель комитета – Некрасов Федор Иванович (КОС № 8, МУП РЭУ № 4);
- домовому комитету д. 2 по ул. Кооперативный проезд, председатель комитета – Кондакова Надежда Николаевна (КОС № 14, МУП РЭУ № 7);
- домовому комитету д. 6 по ул. 30 лет Победы, председатель комитета – Брагин Виктор Павлович (КОС № 16, МУП ПЖРЭП №3);
- Иванову Роману Александровичу - домовладельцу д. 67 по ул. Первомайской (КОС № 5);

- Лукьяновой Татьяне Васильевне - домовладелице д. 15-1 по ул. Парковой (КОС № 7);

- Ермиловой Татьяне Владимировне - домовладелице д. 49 по ул. Мира (КОС № 12).
	Председатель комитета
территориального самоуправления

	Н.И. Шекурова